ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

   20.03.2020                                                                                                       № 278
О внесении изменений в постановление
 Администрации города Заволжья от 18.03.2020 №271

 В целях реализации исполнения Методических рекомендации Министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации от 16 марта 2020 года,
Администрация города Заволжья постановляет:
 1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от 18.03.2020
№271 «О принятии мер в условиях предупреждения распространения
короновирусной инфекции» изменения:
 1.1. Подпункт 1.1. постановления после слов  «№Сл-321-129646/20»
дополнить текстом следующего содержания «, распоряжения Правительства
Нижегородской области от 19.03.2020 №234-р «Об организации режимов труда
органов государственной власти, органов местного самоуправления,
государственных и муниципальных учреждений, государственных и
муниципальных предприятий, иных организаций, созданных для выполнения задач,
поставленных перед государственными органами Нижегородской области и в связи
с необходимостью принятия мер по нераспространению новой короновирусной
инфекции 2019-nCoV».
 1.2. Дополнить подпункт 1.2. постановления следующими абзацами:
 «Определить оптимальное количество и персональный состав сотрудников,
необходимых для присутствия на рабочем месте.
 С учетом необходимости и технических возможностей перевести сотрудников
на дистанционный режим работы, руководствуясь статьями 312.1 и 312.3 Трудового
кодекса Российской Федерации.».
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации         О.Н.Жесткова